

Yttrande från Mellansvenska Handelskammaren angående remiss av betänkandet

Värdet av vinden - Kompensation, incitament och planering för hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften (SOU 2023:18)

Mellansvenska Handelskammaren är en näringslivsorganisation för företag i Gävleborg och Dalarna. Vi vill komma med följande synpunkter angående ovannämnda utredning.

Tillgången till fossilfri el är en viktig fråga för näringslivet i vår region. Regionen har en stark exportindustri med ett stort behov av el. Vi ser nu att energifrågan ökar i betydelse när vi elektrifierar hela samhället och Sverige ska bli fossilfritt. Hållbarhet och tillgången till fossilfri el är viktiga konkurrensfördelar för vår region. Det gäller både för regionens befintliga industri och för nya etableringar som till exempel datorhallar som ökar regionens energibehov.

En av vår tids största utmaningar är energiförsörjningen. Den är avgörande för att arbetet med hållbarhet, ny teknik, produktion och den gröna omställningen ska gå ännu snabbare. Dalarna - Gävleborg är en stor och viktig exportregion med hållbara och konkurrenskraftiga industrier inom skog, stål, teknikproduktion och besöksnäring. Långsiktiga och planerbara förutsättningar för näringslivet i vår region är nödvändigt för att klara av en hållbar tillväxt och omställning med en ökad konkurrenskraft som följd.

Vindkraft, tillsammans med andra fossilfria energikällor, är en viktig del av framtidens energisystem. Nya energilagringmöjligheter som till exempel grön vätgas tillsammans med nya större vindkraftverk ökar vindkraftens betydelse. Vi är därför generellt positiva till vindkraft utifrån ett näringslivsperspektiv.

Vindkraften kan relativt snabbt byggas upp och till rimliga kostnader som krävs för att möta den energimängd som industrin och andra behöver i omställningen. Många av de innovationer och investeringar som krävs för att elektrifiera och ställa om förutsätter en jämn tillgång till el och effekt vid varje givet tillfälle. Att elen produceras lokalt bidrar till regionens konkurrenskraft och möjligheter.

Nya etableringar och arbetstillfällen i vår region riskerar att utebli om elförsörjningen inte är tillräckligt stabil och robust. Onödiga hinder, komplicerade tillståndsprocesser, otillräcklig flexibilitet i elnätet samt effektbrist pressar och leder till inbromsade investeringar inom viktiga områden.

Mellansvenska Handelskammaren ser gärna att arbetet med nya investeringar i elnätet måste bli mer proaktivt för att ta höjd för ökad elanvändning. Här krävs långsiktiga spelregler för att säkerställa att utbyggnaden av elnätet går i takt med elanvändare såväl som elproduktion.

Frågan om incitament kan vara en del i byggandet av vindkraft i våra kommuner. Men det krävs också en betydande insats för att skapa acceptans och förståelse för el/effektens betydelse för våra företags möjligheter att fortsatt vara konkurrenskraftiga, för arbetstillfällen och tillväxt.

Mellansvenska Handelskammaren välkomnar en fortsättning i arbetet med att säkra en långsiktig energiförsörjning utifrån slutsatserna av denna utredning med fokus på det som kan bidra till att vi kan bygga fler vindkraftverk som en förutsättning för fortsatt tillväxt i våra medlemsföretag och vår region.

Roza Güclü Hedin

Mellansvenska Handelskammaren